UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 23/07/2021 09:36

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 18 dias do mês de Julho do ano de 2021, às 08:07 horas, na Sala UFRN da FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO
TRAIRI - FACISA (10.32), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área ATENÇÃO
FISIOTERAPÊUTICA NA SAÚDE DA CRIANÇA, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 013
/2021-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores
ÉRICA CESÁRIO DEFILIPO, LILIAN DE FATIMA DORNELAS, HÉRCULES RIBEIRO LEITE - Presidente, nomeados pela
Portaria n° 49/2021. Antes do início da avaliação, às 08:07 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-
CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

BÁRBARA BERNARDO RINALDO DA SILVA
FIGUEIRÊDO

Fisioterapia baseada em evidências para crianças com condições
musculoesqueléticas.

CARLA ISMIRNA SANTOS ALVES Intervenção fisioterapêutica em crianças com risco de alterações no
desenvolvimento neuropsicomotor.

CAROLINA TARCINALLI SOUZA Atuação fisioterapêutica na vigilância do crescimento e
desenvolvimento infantil.

DÉBORA BONESSO ANDRIOLLO Programas domiciliares como estratégia fisioterapêutica para a
reabilitação de crianças com condições crônicas de saúde.

DENILSON DE QUEIROZ CERDEIRA Fisioterapia baseada em evidências para crianças com condições
musculoesqueléticas.

GENTIL GOMES DA FONSECA FILHO Política Nacional da Atenção Básica

ISABELLY CRISTINA RODRIGUES REGALADO
MOURA

Atenção Fisioterapêutica centrada na criança e na família no
contexto da Atenção Básica

JULYANA ALMEIDA MAIA Reabilitação Baseada na Comunidade.

KELLY SOARES FARIAS Atenção Fisioterapêutica centrada na criança e na família no
contexto da Atenção Básica.

LARISSA RAMALHO DANTAS VARELLA DUTRA Política Nacional de Saúde da Pessoa com Deficiência

LOUANA CASSIANO DA SILVA LIMA Fisioterapia baseada em evidências para crianças com condições
musculoesqueléticas.

MARIA CECILIA RIBEIRO BRUNING Política Nacional da Atenção Básica

MARIA CLARA EUGÊNIA DE OLIVEIRA Política Nacional da Atenção Básica

RAQUEL EMANUELE DE FRANÇA MENDES ALVES Telereabilitação na saúde da criança.

RENATA RAMOS TOMAZ Atuação fisioterapêutica na vigilância do crescimento e
desenvolvimento infantil.

THAYLA AMORIM SANTINO Política Nacional da Atenção Básica

WLALDEMIR ROBERTO DOS SANTOS Telereabilitação na saúde da criança.

SANTA CRUZ, 18 de Julho de 2021 às 18:09.

Assinado digitalmente em
18/07/2021 17:49

Assinada digitalmente em
18/07/2021 17:52

Assinado digitalmente em
18/07/2021 17:52

HÉRCULES RIBEIRO LEITE ÉRICA CESÁRIO DEFILIPO LILIAN DE FATIMA DORNELAS
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao